

Către: *Bursa de Valori București S.A.*

*Autoritatea de Supraveghere Financiară*

## RAPORT CURENT 35/2022

Întocmit în conformitate cu Legea nr. 24/2017 privind emitenții de instrumente financiare și operațiuni de piață, Regulamentul ASF nr. 5/2018 privind emitenții de instrumente financiare și operațiuni de piață și/sau Codul Bursei de Valori București pentru Sistemul Multilateral de Tranzacționare.

Data raportului	<b>08.09.2022</b>
Denumirea societății	<b>Softbinator Technologies S.A</b>
Sediul social	<b>Strada Costache Negri, Nr. 1-5, Etaj 4, Sectorul 5, București, România</b>
Telefon	<b>+40 31 860 21 01</b>
Email	<b>investors@softbinator.com</b>
Website	<b>investors.softbinator.com</b>
Nr. înreg. la ONRC	<b>J40/13638/2017</b>
Cod unic de înregistrare	<b>RO 38043696</b>
Capital social subscris și vărsat	<b>1.026.690 lei</b>
Număr de acțiuni	<b>10.266.900</b>
Simbol	<b>CODE</b>
Piața de tranzacționare	<b>MTS AeRO Premium</b>

**Evenimente importante de raportat:** Declarație privind rezultatele financiare consolidate aferente anului 2021

Conducerea Softbinator Technologies S.A. (denumită în continuare „Compania”) informează piața cu privire la faptul că, în urma consolidării rezultatelor aferente anului 2021, contul de profit și pierdere cumulat prevăzut în Raportul Anual 2021 rămâne neschimbat și este anexat acestui raport curent împreună cu bilanțul consolidat pentru anul 2021.

Daniel ILINCA  
Director General



Indicatori de bilanț (lei)	SOFTBINATOR TECHNOLOGIES SA	WISE TECH UNIT SRL	IXPERI PRODUCT DESIGN SRL	31/12/2021 CONSOLIDAT
<b>Active imobilizate, din care:</b>	<b>5.000.353</b>	<b>381.900</b>	<b>129.688</b>	<b>5.337.593</b>
Imobilizări necorporale	514.585	123.743	129.688	644.273
Imobilizări corporale	500.923	233.026	-	733.949
Imobilizări financiare	3.984.845	25.131	-	709.574
Fond comercial	-	-	-	3.249.797
Imobilizări în curs de investiție	-	-	-	-
<b>Active circulante, din care:</b>	<b>8.474.515</b>	<b>665.840</b>	<b>211.458</b>	<b>9.184.742</b>
<b>Creanțe</b>	<b>4.409.494</b>	<b>531.256</b>	<b>136.594</b>	<b>4.910.273</b>
Creanțe comerciale	2.923.254	509.144	119.949	3.552.347
Creanțe cu societăți afiliate	167.071	-	-	-
Creanțe reprezentând dividende repartizate în cursul exercițiului financiar	1.200.000	-	-	1.200.000
Alte active	119.169	22.112	16.645	157.926
<b>Casa și conturi la bănci</b>	<b>4.065.021</b>	<b>134.584</b>	<b>74.864</b>	<b>4.274.469</b>
<b>Cheltuieli înregistrate în avans</b>	<b>177.002</b>	<b>791</b>	<b>-</b>	<b>177.793</b>
<b>TOTAL ACTIVE</b>	<b>13.651.870</b>	<b>1.048.531</b>	<b>341.146</b>	<b>14.700.128</b>
<b>Datorii curente, din care:</b>	<b>2.579.902</b>	<b>261.122</b>	<b>232.233</b>	<b>2.855.793</b>
Furnizori terți	117.511	76.277	37.326	231.113
Datorii cu societățile afiliate	8.836	62.742	154.722	8.836
Datorii bancare	815.619	41.435	-	857.054
Datorii față de acționari	-	-	3.555	3.562
Alte datorii pe termen scurt	1.637.936	80.668	36.630	1.755.228
<b>Datorii pe termen lung, din care:</b>	<b>233.629</b>	<b>83.580.00</b>	<b>0</b>	<b>317.209</b>
Datorii bancare	233.629	83.580	-	317.209
<b>Provizioane</b>	<b>103.975</b>	<b>18.847</b>	<b>-</b>	<b>122.822</b>
<b>Total Datorii</b>	<b>2.917.506</b>	<b>363.549</b>	<b>232.233</b>	<b>3.295.824</b>
<b>Capitaluri proprii, din care:</b>	<b>10.734.264</b>	<b>684.982</b>	<b>108.913</b>	<b>11.404.304</b>
Capital subscris și vărsat	102.669	200	12	102.669
Prime de capital	1.747.331	-	-	1.747.331
Rezerve legale	20.534	40	2	20.576
Câștiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii	5.990.000	-	-	5.990.000
Profitul sau pierderea reportată	258.069	-	-	258.069
Profitul sau pierderea exercițiului financiar	2.630.895	684.742	108.901	3.300.795
Repartizarea profitului	15.134	-	2	15.136
<b>TOTAL CAPITALURI PROPRII ȘI DATORII</b>	<b>13.651.870</b>	<b>1.048.531</b>	<b>341.146</b>	<b>14.700.128</b>



CONT DE PROFIT ȘI PIERDERE (RON)	SOFTBINATOR TECHNOLOGIES SA	WISE TECH UNIT SRL	IXPERI PRODUCT DESIGN SRL	31/12/2021 CONSOLIDAT
<b>Venituri din exploatare, din care:</b>	<b>16.665.457</b>	<b>2.090.127</b>	<b>732.144</b>	<b>19.066.406</b>
Cifra de afaceri netă, din care:	15.131.375	2.090.111	602.456	17.402.620
Cifra de afaceri neta corespunzătoare activității preponderente efectiv desfășurate	14.539.644	2.090.111	602.456	16.810.889
Venituri din producția de imobilizări necorporale	794.935	-	129.688	924.623
Alte venituri din exploatare	739.147	16	-	739.163
<b>Cheltuieli din exploatare, din care:</b>	<b>12.674.126</b>	<b>1.419.595</b>	<b>611.126</b>	<b>14.407.268</b>
Cheltuieli cu materialele	52.056	5.429	30	57.514
Cheltuieli cu chirii, utilități, mentenanța	776.303	55.166	-	831.469
Cheltuieli cu transport și deplasări	75.058	12.869	-	87.927
Cheltuieli cu terții	3.059.736	899.826	574.851	4.236.834
Cheltuieli cu personalul	6.930.615	264.077	26.216	7.220.908
Cheltuieli cu amortizarea și ajustările de valoare	225.204	30.735	379	256.318
Alte cheltuieli de exploatare	1.555.154	151.493	9.650	1.716.298
<b>Rezultat operațional</b>	<b>3.991.331</b>	<b>670.532</b>	<b>121.018</b>	<b>4.659.138</b>
<b>Venituri financiare</b>	<b>146.876</b>	<b>62.329</b>	<b>3.417</b>	<b>212.236</b>
<b>Cheltuieli financiare</b>	<b>158.667</b>	<b>29.171</b>	<b>3.165</b>	<b>190.617</b>
<b>Rezultat financiar</b>	<b>(11.791)</b>	<b>33.158</b>	<b>252</b>	<b>21.619</b>
Venituri totale	16.812.333	2.152.456	735.561	19.278.642
Cheltuieli totale	12.832.793	1.448.766	614.291	14.597.885
<b>Rezultat brut</b>	<b>3.979.540</b>	<b>703.690</b>	<b>121.270</b>	<b>4.680.757</b>
Impozitul pe profit/alte impozite	1.348.645	18.948	12.369	1.379.962
<b>Rezultat net</b>	<b>2.630.895</b>	<b>684.742</b>	<b>108.901</b>	<b>3.300.795</b>

